- 1 -

证券代码：002210                          证券简称：飞马国际                          公告编号：2019-036

债券代码：112422                          债券简称：16 飞马债

深圳市飞马国际供应链股份有限公司

关于控股股东及实际控制人所持股份被动减持/冻结的

提示性公告

深圳市飞马国际供应链股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）在指定

的信息披露媒体是《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上于 2018 年 10 月 8 日、13 日披露了《关于控股股东所

持部分股份被动减持暨被司法冻结的提示公告》（公告编号：2018-088、092），

公司控股股东飞马投资控股有限公司（以下简称“飞马投资”）所持公司部分股份

被司法冻结；于 2019 年 1 月 28 日披露了《关于控股股东质押股份跌破平仓线、

被动减持股份暨可能继续被动减持股份的提示性公告》（公告编号：2019-002）

和 2019 年 2 月 28 日披露了《关于控股股东被动减持股份暨后续可能继续被动减

持股份的提示性公告》（公告编号：2019-016），对公司控股股东质押股份跌破平

仓线可能继续被动减持股份，并可能影响上市公司控制权的稳定的情况进行了公

告披露，提示广大投资者理性投资、注意投资风险。

日前，公司接到飞马投资函告以及通过中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司系统查询，获悉其持有的本公司部分股份被动减持以及被司法冻结的情形，

此外公司实际控制人黄壮勉所持本公司股份亦存在被司法冻结的情形。具体情况

如下：

一、 股东被动减持股份的情况

1、本次被动减持股份情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

- 2 -

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价 减持股数（股） 减持比例

飞马投资

集中竞价交易 2019.2.28-4.26 3.69 3,090,520 0.17%

合  计 —— —— 3,090,520 0.17%

2019 年 2 月 28 日- 4 月 26 日，因融资融券业务（飞马投资将其持有的本公

司部分股票从普通证券账户转入中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户（以下简称“信用担保账户”）中，该部分股票所有权未发生转移。）发

生违约，中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）合计处置股票

3,090,520 股，从而导致飞马投资被动减持本公司股份的情形。

2、本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例
股数(股)

占总股本

比例

飞马投资

合计持有股份 763,030,832 46.16% 759,940,312 45.99%

其中：无限售条件股份 763,030,832 46.16% 759,940,312 45.99%

      有限售条件股份 0  0

截至本公告日，飞马投资持有本公司股份759,940,312股（其中，通过普通证

券账户持有743,627,381股，通过信用担保账户持有16,312,931股），占本公司总

股本的45.99%。本次被动减持未导致公司控股股东发生变化。

3、后续可能继续被动减持情况

因飞马投资与中信建投开展的融资融券业务发生违约，截至目前双方未就相

关事项达成一致意见，后续可能存在继续被动减持股份的情况。飞马投资积极与

中信建投进行沟通，并告知其应严格遵守《证券法》、《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》（证监会公告【2017】9号）、《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性

文件的规定减持股份。

4、其他相关说明

（1）本次被动减持为有关方强制平仓所致，本次被动减持未产生任何收益，

飞马投资不存在利用内幕信息交易公司股票的行为。

（2）本次被动减持不会对公司的治理结构及持续经营产生影响，也未导致

公司控制权发生变更。

- 3 -

（3）飞马投资正积极与有关方进行沟通、商讨解决相关问题的可行措施，

若后续有任何进展，飞马投资将及时告知公司并履行信息披露义务。

二、股东股份冻结基本情况

1、股东股份被冻结基本情况

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

冻结股数

（股）
冻结日期 解冻日期

司法冻结执行

人名称

本次冻结占其

所持股份比例

飞马投资控

股有限公司
是 156,473 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.03%

飞马投资控

股有限公司
是 9,915 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.00%

飞马投资控

股有限公司
是 26,706,599 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
5.18%

飞马投资控

股有限公司
是 239,002 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.05%

飞马投资控

股有限公司
是 810,000 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.16%

飞马投资控

股有限公司
是 78,011 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.02%

飞马投资控

股有限公司
是 2,000,000 2018-09-27 2021-09-26

上海市浦东新

区人民法院
0.39%

飞马投资控

股有限公司
是 11,000,000 2018-10-08 2021-10-07

广西壮族自治

区高级人民法

院

2.14%

飞马投资控

股有限公司
是 37,210,000 2018-10-08 2021-10-07

广西壮族自治

区高级人民法

院

7.22%

飞马投资控

股有限公司
是 20,940,822 2018-10-08 2021-10-07

广西壮族自治

区高级人民法

院

4.06%

飞马投资控

股有限公司
是 7,699,999 2018-10-08 2021-10-07

广西壮族自治

区高级人民法

院

1.49%

飞马投资控

股有限公司
是 1,200,000 2018-10-08 2021-10-07

广西壮族自治

区高级人民法

院

0.23%

飞马投资控

股有限公司
是 2,247,286 2018-10-09 2021-10-08

广西壮族自治

区高级人民法

院

0.44%

飞马投资控 是 2,200,000 2018-10-09 2021-10-08 广西壮族自治 0.43%

- 4 -

股有限公司 区高级人民法

院

飞马投资控

股有限公司
是 397,580 2018-10-09 2021-10-08

广西壮族自治

区高级人民法

院

0.08%

飞马投资控

股有限公司
是 72,900 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
0.01%

飞马投资控

股有限公司
是 500,000 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
0.10%

飞马投资控

股有限公司
是 72,000,600 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
13.98%

飞马投资控

股有限公司
是 7,903,389 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
1.53%

飞马投资控

股有限公司
是 13,579,700 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
2.64%

飞马投资控

股有限公司
是 900,000 2018-10-09 2021-10-08

深圳市罗湖区

人民法院
0.17%

飞马投资控

股有限公司
是 700,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.14%

飞马投资控

股有限公司
是 17,034,800 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
3.31%

飞马投资控

股有限公司
是 2,560,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.50%

飞马投资控

股有限公司
是 2,023,401 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.39%

飞马投资控

股有限公司
是 7,630,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.48%

飞马投资控

股有限公司
是 3,000,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.58%

飞马投资控

股有限公司
是 20,391,265 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
3.96%

飞马投资控

股有限公司
是 1,500,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.29%

飞马投资控

股有限公司
是 2,939,728 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.57%

飞马投资控

股有限公司
是 21,520,085 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
4.18%

飞马投资控

股有限公司
是 18,000,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
3.49%

飞马投资控

股有限公司
是 9,760,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.89%

飞马投资控

股有限公司
是 483,600 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.09%

飞马投资控 是 38,794,000 2018-10-12 2021-10-11 苏州工业园区 7.53%

- 5 -

股有限公司 人民法院

飞马投资控

股有限公司
是 2,000,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.39%

飞马投资控

股有限公司
是 6,630,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.29%

飞马投资控

股有限公司
是 1,787,700 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.35%

飞马投资控

股有限公司
是 8,800,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.71%

飞马投资控

股有限公司
是 7,630,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.48%

飞马投资控

股有限公司
是 83,980,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
16.30%

飞马投资控

股有限公司
是 1,320,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.26%

飞马投资控

股有限公司
是 36,368,100 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
7.06%

飞马投资控

股有限公司
是 1,930,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.37%

飞马投资控

股有限公司
是 750,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.15%

飞马投资控

股有限公司
是 7,000,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
1.36%

飞马投资控

股有限公司
是 2,300,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.45%

飞马投资控

股有限公司
是 500,000 2018-10-12 2021-10-11

苏州工业园区

人民法院
0.10%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 36,000,002 2018-11-26 2021-11-25
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 58,103,469 2018-11-26 2021-11-25
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 55,813,954 2019-01-03 2022-01-02
福建省高级人

民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 78,525,001 2018-11-26 2021-11-25
深圳市福田区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-09-11 2021-09-10 深圳市福田区 100.00%

- 6 -

人民法院

2、股东股份被轮候冻结基本情况

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

轮候冻结股

数（股）

轮候委托日

期
轮候期限

司法冻结执行

人名称

本次冻结占其

所持股份比例

飞马投资控

股有限公司
是 207,852,276 2018-10-12 36

苏州工业园区

人民法院
40.35%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-10-22 36

深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-10-22 36

深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 51,333,636 2018-10-30 36

广东省深圳市

中级人民法院
9.96%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-06 36

江苏省苏州市

中级人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-08 36

江西南昌市中

级人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 19,344,800 2018-11-09 36

广东省广州市

中级人民法院
3.75%

飞马投资控

股有限公司
是 38,928,100 2018-11-09 36

广东省广州市

中级人民法院
7.56%

飞马投资控

股有限公司
是 16,528,804 2018-11-13 36

北京市第三中

级人民法院
3.21%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-21 36 上海金融法院 100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-26 36

深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-28 36

深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-11-29 36

广东省深圳市

中级人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 100,000,000 2018-12-03 36

深圳市福田区

人民法院
19.41%

飞马投资控

股有限公司
是 198,645,383 2018-12-10 36

深圳市福田区

人民法院
38.56%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2018-12-19 36

广东省深圳市

中级人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 515,184,955 2019-01-03 36

福建省高级人

民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司
是 33,375,137 2019-01-08 36

深圳市中级人

民法院
6.48%

飞马投资控 是 515,184,955 2019-02-25 36 广东省深圳市 100.00%

- 7 -

股有限公司 中级人民法院

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 36,000,002 2019-01-03 36
福建省高级人

民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 36,000,002 2019-01-15 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 36,000,002 2019-01-21 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 58,103,469 2019-01-03 36
福建省高级人

民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 58,103,469 2019-01-15 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 58,103,469 2019-01-21 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 55,813,954 2019-01-15 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 55,813,954 2019-01-21 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 78,525,001 2019-01-03 36
福建省高级人

民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

债质押专户

是 78,525,001 2019-01-15 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

飞马投资控

股有限公司

可交换私募

是 78,525,001 2019-01-21 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

- 8 -

债质押专户

黄壮勉 是 310,781,250 2018-10-09 36
深圳市罗湖区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-10-12 36
苏州工业园区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-10-22 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-10-22 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 51,333,636 2018-10-30 36
广东省深圳市

中级人民法院
16.52%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-11-06 36
江苏省苏州市

中级人民法院
100.00%

黄壮勉 是 7,437,962 2018-11-13 36
北京市第三中

级人民法院
2.39%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-11-21 36 上海金融法院 100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-11-26 36
深圳市福田区

人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2018-12-19 36
广东省深圳市

中级人民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2019-01-03 36
福建省高级人

民法院
100.00%

黄壮勉 是 310,781,250 2019-02-25 36
广东省深圳市

中级人民法院
100.00%

3、股份冻结原因

经了解，公司控股股东及实际控制人所持股份被冻结，主要为飞马投资发行

的“飞马投资控股有限公司 2016 年非公开发行可交换公司债券”未能如期偿付应

付利息及相关回售款项以及股票质押业务发生违约，有关方申请财产保全；以及

为本公司提供连带责任担保因公司被有关方提起诉讼/仲裁所致。公司涉及诉讼/

仲裁事项，详见 2018 年 11 月 13 日披露的《关于涉诉事项的公告》（公告编号：

2018-102）、2018 年 12 月 18 日披露的《关于涉诉事项暨进展的公告》（公告编号：

2018-106）和 2019 年 1 月 12 日披露的《关于子公司涉诉事项暨进展的公告》（公

告编号：2019-001）以及本公告日披露的《关于公司涉及诉讼/仲裁事项及进展的

公告》（公告编号：2019-034）。公司将密切关注上述事项的后续进展情况，按照

法律法规的相关规定进行信息披露。

4、股东股份累计被司法冻结情况

截至公告披露日，飞马投资持有本公司股份 759,940,312 股，占公司总股本

- 9 -

的 45.99%，其中：被冻结股份为 743,627,381 股，占飞马投资持有本公司股份的

97.85%，占公司总股本的 44.99%；黄壮勉持有本公司股份 310,781,250 股，占公

司总股本的 18.80%，其中：被冻结股份为 310,781,250 股，占其持有本公司股份

的 100%，占公司总股本的 18.80%。

三、股东股份被司法冻结的影响及风险提示

目前，公司控股股东及实际控制人正积极与有关方进行沟通、协商，并尽快

采取有效措施处置冻结事项等，如所持公司股份变动如达到《证券法》、《上市公

司收购管理办法》等规定的相关情形的，将严格遵守权益披露的相关规定，及时

履行信息披露义务。

公司独立于公司控股股东及实际控制人，但公司控股股东及实际控制人所冻

结的股份可能存在被司法处置的可能性并进而可能影响公司控制权稳定，敬请投

资者审慎投资、注意投资风险。公司将密切关注上述事项的后续进展情况，并及

时按照法律法规的相关规定履行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体是《证券时报》、《中国

证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

上述指定媒体刊登的信息为准，敬请投资者理性投资、注意风险。

四、备查文件

1、飞马投资控股有限公司告知函；

2、其他相关文件。

特此公告

深圳市飞马国际供应链股份有限公司董事会

二〇一九年四月三十日

	二、股东股份冻结基本情况
	四、备查文件